[image: image1.png]

杭园协〔2017〕12号

关于组织参加2017年杭州市绿化工
职业技能竞赛的通知
各会员单位：

为贯彻落实市委、市政府关于加快高技能人才队伍建设和培育“杭州工匠”有关文件精神，实现“人才强市”战略，提高我市园林绿化队伍的技能素质，助推产业结构优化升级和杭州园林绿化行业的发展，助推 “美丽杭州”建设，根据杭州市职工经济技术创新活动领导小组总体部署，拟于今年5月下旬举办2017年杭州市绿化工职业技能竞赛。
在本次活动中，协会应邀作为主要承办单位出席，并将根据活动赛制单独组队参赛。希望广大会员单位能积极参与进来，积极选派业务能手和操作骨干进行参赛，通过业务技能的切磋一方面提高我市园林绿化骨干力量的技能素质，一方面努力推动优良传统技艺的传承。现将2017年杭州市绿化工职业技能竞赛活动的具体情况及组织参与相关事宜通知如下：

一、竞赛主题

世界园艺添彩国际杭州

二、竞赛项目

绿化工。

三、组织领导

2017年杭州市绿化工职业技能竞赛由杭州市园林文物局、杭州市总工会、杭州市人力资源和社会保障局联合主办，杭州植物园、杭州市财贸旅游工会、杭州市风景园林学会、杭州市园林绿化行业协会、杭州市技师协会园林绿化分会承办，杭州市职业技能鉴定指导中心提供技术支持。

四、竞赛内容和评分方法

竞赛分初赛、决赛，按绿化工国家职业标准三级（高级）要求命题, 采用百分制，60分以上为及格。初赛为理论知识考试。决赛为操作技能考核，包括植物花卉识别、现代园艺配置和园林工程施工放样。理论知识和操作技能成绩分别以30%和70%计入决赛总分。

五、奖励办法

对理论知识和操作技能均合格的选手，由市人力资源和社会保障局核发绿化工三级（高级）职业资格证书（如上级部门有新规定时，从其规定，下同。）其中竞赛总分前三名选手，核发绿化工二级（技师）职业资格证书，并授予“杭州市技术能手”称号，第一名选手符合相关条件的，由市总工会申报“杭州市五一劳动奖章”称号；对第四至第八名选手，授予“杭州市职工经济技术创新能手”称号。

六、比赛时间和地点

比赛拟定于5月下旬举行，具体时间和地点另行通知。

七、报名事宜
本次活动协会将联合会员单位组建一支行业队伍参赛。请欲报名单位尽快将选手报名信息反馈至协会秘书处。由于名额有限，各会员单位不得超过2人，协会参赛队伍将择优录取。报名请携带各选手报名表、身份证、最高学历及有效期内的劳动合同复印件、3张2寸照片（报名表格可在杭州市园林文物局网站www.hzwestlake.gov.cn或杭州工会网www.hzgh.org下载）。各单位请于5月12日前将各选手报名表交至杭州市园林绿化行业协会。
协会地址：杭州市西湖区莲花峰路52号；
协会联系人：俞宁娜、薛雯雯

联系电话：88861028。
附件：2017年杭州市绿化工职业技能竞赛选手报名表

杭州市园林绿化行业协会

2017年5月9日
附件：
2017年杭州市绿化工职业技能竞赛选手报名表
编号：
	姓  名

	性别

	出生年月

	照 片

	文化程度

	手机号码

	身份证号码

	单位或住址

	邮  编

	技能等级

	证书编号

	所在单位
推荐意见

	                                 （盖章）  年  月  日

	区、县（市）总工会、绿化部门或市级产业工会、协会、学会意 见
	                                  （盖章）

	组委会办公室意见

注：报名表，身份证及有效期内的劳动合同复印件一式两份，2寸照片3张。
PAGE
2